
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
' • ” КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 05.02.2021г. г. Усть-Джегута №23

Об организации методической поддержки общеобразовательных 
организаций Усть-Джегутинского муниципального района, имеющих 
низкие образовательные результаты, в рамках реализации национального 
проекта «Образование» (500+) в 2021 году.

В соответствии с информационным письмом Министерство образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики №320 от 25.01.2021 г.
«О реализации национального проекта «Образование» и в целях повышения 
эффективности оценки качества образования, и оказанию методической 
поддержки общеобразовательной организации федерального проекта
«Современная школа» имеющие низкие образовательные результаты».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить куратором заместителя директора по учебной работе

МКОУ ! «СОШ №3 г.Усть-Джегуты» Батчаеву JI. М. над школой с низкими 
образовательными результатами обучающихся «СОШ с.Важное», 
участвующего в проекте «500+», реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования.

2.В рамках подготовки к проекту «500+» назначить муниципального 
координатора заведующую Методическим кабинетом Управления 
образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района 
Тебуеву Ж.И.

2.1.Обеспечить организационно-методическое и технологическое 
сопровождение проведения проекта «500+» в общеобразовательной 
организации СОШ с. Важное,

2.2;;. ^Муниципальному координатору осуществить управление проектом, 
обеспечить.контроль эффективности работы в данном учреждении.

4.Рекомендовать руководителю общеобразовательной организации 
активизировать работу по проекту «500+», создать благоприятные условия для 
повышения качества образования.

приказа возложить на 
И.

А.Х. Батчаев

.5.Контроль за исполнением 
заведующего Методическим ка^|£

■j- ^

Начальник У п р ав л # |^ о ||

настоящего 
Тебуеву Ж,

С. приказом озна: 
Ж.И. Тебуе.ва ^ 7/ /


